MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

1

EDITAL Nº 160/2021, de 16 de setembro de 2021

Referente ao Edital 144/2021

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha,

Campus Santo Augusto, no uso de suas atribuições, torna pública a homologação das

inscrições da seleção de estudantes de nível superior e pós-graduação para a realização de

Estágio Não Obrigatório Remunerado no Instituto Federal Farroupilha – Campus Santo

Augusto.

1. DA HOMOLOGAÇÃO

VAGA NPG 01 – DIREÇÃO DE ENSINO

NOME DO CANDIDATO Cotista Situação Motivo

Diuly Fernanda Leite Vianna Não Não homologado Item 2.3f e Item 2.3g

Gisele Cortolet Kreutz Não Não homologado Item 2.3c

VAGA NG 01 – DIREÇÃO DE ENSINO

NOME DO CANDIDATO Cotista Situação Motivo

Andriéli Vargas de Souza Não Não homologado Item 2.3c e Item 2.3h

Angelice de Oliveira Motta Não Não homologado Item 2.3c e Item 2.3h

Marlete Nunes De Miranda Sim, negro. Não homologado Item 2.3c

Matheus André Moreira Não Não homologado Item 2.3h

2. DOS RECURSOS

2.1 Fica aberto o prazo para apresentação de recursos quanto à homologação das

inscrições até as 24 horas de 17/09/2021.

2.2 Os recursos deverão ser encaminhados para o e-mail estagio.sa@iffarroupilha.edu.br

contendo:

a) Assunto : RECURSO EDITAL 144/2021

b) Corpo do email: Descrição sucinta do(s) motivo(s) que leva(m) o candidato a

entender que o resultado preliminar não está correto.

c) Anexo: O recurso deverá ser encaminhado em documento escaneado, no formato

PDF, JPEG ou JPG, em formulário específico, conforme o Anexo 05.

mailto:estagio.sa@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

2

2.3 O(s) recurso(s) interposto(s) no prazo estabelecido no item 2.1. deste edital serão

analisados e julgados pela comissão designada pela Portaria Eletrônica IFFAR-SA nº

162/2021.

2.4 As respostas dos recursos interpostos serão definitivas e publicadas no site do IFFar –

Campus Santo Augusto, não cabendo ao candidato após os atos, qualquer pedido de recurso.

Santo Augusto, RS, 16 de setembro de 2021.

                ASSINATURA ELETRÔNICA                   ASSINATURA ELETRÔNICA

            Marcia Fink    Tarcísio Samborski

Diretora Geral   Diretor de Pesquisa, Extensão e Produção

Portaria nº 318/2021                                      Portaria nº 564/2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 16/09/2021

EDITAL Nº 160/2021 - DPEPSA (11.01.07.02.07)
(Nº do Documento: 938)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 16/09/2021 16:48 )
MARCIA FINK

DIRETOR - TITULAR

GDGSA (11.01.07.02)

Matrícula: 1846520

 (Assinado digitalmente em 16/09/2021 18:59 )
TARCISIO SAMBORSKI

DIRETOR - TITULAR

DPEPSA (11.01.07.02.07)

Matrícula: 1605304

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.iffarroupilha.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 938 2021 EDITAL 16/09/2021 e842bef22a

https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf